
OGLASI 
 

Zahvaljujemo svima koji su na bilo koji 
način pomogli u organizaciji slavlja naše 
župne svetkovine i svima koji su uložili dio 
sebe u život ove župne zajednice! 
Hvala štovateljima bl. Alojzija Stepinca sa 
svih strana.  
Neka njima i vama, po zagovoru bl. Alojzija 
Stepinca, Gospodin obilno uzvrati! 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana za 
život". U Zagrebu se moli ispred KBC-a 
"Sestre milosrdnice", od 0 do 24 sata, te 
ispred bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati. 
 

Započeli smo listopadske pobožnosti. 
Svakoga dana molimo krunicu i litanije. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Crkva danas slavi Nedjelju zahvalnosti za 
Božja dobročinstva. Svatko ima razloga 
reći "Hvala!" Bogu i bližnjima, a ljubav će 
naći način! 
 

Udruga „Stepinčeva Savica“ ugošćuje 
Međunarodnu izložbu „Euharistijska 
čuda diljem svijeta“, koju je osmislio i 
izradio bl. Karlo Acutis. Izložba se može 
pogledati u prostoru Mjesnog odbora, V. 
Ruždjaka 21, danas od 9 do 20 sati. 

Mjesečni susret molitelja žive krunice bit 
će u utorak, 11. listopada, nakon mise. 
 

Zaziv Duha Svetoga (Veni Sancte 
Spiritus) za novu 354. akademsku godinu 
(2022./2023.), u četvrtak 13. listopada, u 19 
sati, u Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija 
Stepinca na Kaptolu, predvodi zagrebački 
nadbiskup kardinal Josip Bozanić. 
 

Svakog drugog četvrtka u mjesecu, 
počevši od 13. listopada, u dosadašnjem 
redovitom terminu, imat ćemo 
euharistijsko klanjanje sa zajedničkim 
razmatranjem, molitvama i pjesmama. 
Posvetite tih pola sata susretu s 
Gospodinom. 
 

Nakon više od dvije godine, KES Duhovni 
kutak održat će u našem Pastoralnom 
centru susret na temu: Oganj. 
Susret, u subotu, 15. listopada, u 17,15 sati, 
obuhvaća misu, nagovor i klanjanje. 
 

9. nacionalni susret štovatelja Božjega 
milosrđa održat će se na spomendan sv. 
Ivana Pavla II., u subotu, 22. listopada, u 
Mariji Bistrici. Središnje euharistijsko 
slavlje s obnovom posvete svijeta Božjemu 
milosrđu bit će u 11 sati. Nakon misnog 
slavlja bit će štovanje relikvija svetaca 
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Milosrđa: sv. Faustine Kowalske, sv. Ivana 
Pavla II. i bl. Mihaela Sopoćka, u 14 sati 
križni put, a u 15 sati pobožnost u čast 
Božjega milosrđa.  
 

Svećeničko ređenje vlč. Ilije Kelića  
bit će u subotu, 29. listopada, u 10 sati,  
u Banjoj Luci. 
Za odlazak na ređenje organiziramo 
autobus iz naše Župe, a karta od 220 kuna 
uključuje zajednički ručak i posjet 
trapističkoj opatiji Marija Zvijezda. 
Mlada misa bit će u nedjelju, 30. 
listopada, u 11 sati, na Jordanovcu, a 
večernju misu toga dana mladomisnik će 
slaviti u našoj župnoj crkvi i podijeliti svoj 
mladomisnički blagoslov. 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo za 
bolesne, nemoćne i one koji skrbe za njih. 
 

Knjiga Svetišta hrvatskoga naroda može 
se u Župnom uredu nabaviti po 
promotivnoj cijeni od 220 kn. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza u Župni ured 
ili u kapelici kod slike Majke Božje. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun Župe: HR342340009111067231. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Boško ČOSIĆ iz Zagreba (sin Ljupka i 
Cecilije, dj. Gavrić), rkt. i Gordana ČOSIĆ, 
dj. Drinovac, iz Zagreba (kći Mate i Marice, 
dj. Džalto), rkt. 
 

Nova sezona župne 
kateheze i drugih susreta 
 

Jučerašnjim vjeronaučnim hodočašćem 
Stepinčevim putem od katedrale do 

Remeta započeli smo novu sezonu župne 
kateheze i ostalih naših redovitih susreta.  
 

TJEDNI RASPORED 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA:  
ponedjeljak, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorak, u 20,30 sati. 
 

PRIPRAVA PRVOPRIČESNIKA – utorak: 
A razred u 14,30 sati;  
B razred u 9,20 ili 15,20 sati;  
C razred u 10,10 ili 16,10 sati.  

Kandidati iz drugih škola  
dolaze u termine A ili B razreda. 

 

PRIPRAVA KRIZMANIKA – srijeda: 
A razred u 8,30 ili 14,30 sati;  
B razred u 9,20 ili 15,20 sati;  
C razred u 10,10 ili 16,10 sati.  

Kandidati iz drugih škola  
dolaze u termine B ili C razreda. 

 

KATEHEZA ZA ODRASLE:  
srijeda, nakon mise. 
 

KATEKUMENAT (priprava odraslih za 
sakramente kršćanske inicijacije):  
četvrtak, u 19,30 sati. 
 

ŽUPNI SUSRETI ŠKOLSKE DJECE  
od 1. do 4. i od 5. do 7. razreda:  
svake druge subote, od 9 do 10 sati, 
počevši od subote, 15. listopada, kada je 
susret djece mlađe školske dobi. 
Susrete mlađe školske djece vode Dorotea 
Hrenar i Katarina Pernar, a susrete starije 
djece vodi Ivana Bosnić. 
 
Započele su i redovite  
PROBE ŽUPNIH ZBOROVA: 
 

Dječji zbor: subota, u 10 sati 
Zbor mladih: nedjelja, u 17 sati 
Mješoviti zbor: srijeda, u 20 sati.



 

LISTOPAD JE MJESEC KRUNICE 

 
 
Bl. Alojzije Stepinac u Predgovoru 
molitvenika Krunica, koji je preveo s 
francuskog jezika, a koji je tiskan 1943. 
godine, između ostalog piše: „Na slici 
’Posljednji sud' Michelangelo je prikazao 
dva čovjeka, koja se prigodom općeg 
uskrsnuća dižu prema nebu uz pomoć 
svoje Krunice, za koju su se uhvatili.  
Sam dobri Bog znade koliko se već duša od 
vremena sv. Dominika vinulo k nebu po 
molitvi svete Krunice.  
Nju su držali u rukama priprosti seljaci i 
moćni vladari, glasovite vojskovođe i 
obični vojnici, veliki učenjaci i neuki ljudi, 
djevojke i mladići, staro i mlado, čak i 
malena djeca.  
Sveta je Krunica bila jedno od najvažnijih 
sredstava u radu Crkve Kristove od 
vremena sv. Dominika pa do danas. Tako 
će biti, bez sumnje, i do konca svijeta. 
Sveta Krunica je i u hrvatskom narodu od 
najveće važnosti. I u našoj je nadbiskupiji 
ona bez sumnje najmilija molitva 
priprostog puka, a i mnogih školovanih 
ljudi. 
No, kao što je duh bezvjerja nagrizao 
mnogo toga, tako je nastojao potisnuti i 
ovu divnu molitvu. Svima je poznato da se 
nekad sveta Krunica rado molila u 
obiteljima kao zajednička molitva. Danas 
je, nažalost, iz mnogih obitelji nestala. S 
njom je nestao i obiteljski blagoslov, koji je 
uz to moljenje bio vezan …“ 

Sveti Ivan Pavao II. o molitvi krunice reče: 
,,Molitva krunice je molitva čovjeka za 
čovjeka: to je molitva ljudske solidarnosti, 
kolegijalna molitva otkupljenih, koja 
odražava duh i nakane prve otkupljene, 
Marije, majke i slike Crkve: molitva za sve 
ljude svijeta i povijesti, za žive i mrtve, koji 
su pozvani da budu s nama Tijelo Kristovo i 
da postanu s njim subaštinici slave. (…) 
Krunica je moja najdraža molitva.“ 

 
Uz kampanju "40 dana za život" 
Bijela krunica ili „Krunica nevine dječice“ 
 
Na Gospinu krunicu. Znak križa. 
Dođi, Duše Sveti! Dođi, Duše Životvorče! 
Dođi, Duše Boga živoga!  
Euharistijsko Srce Isusovo, smiluj nam se!  
Prežalosno Srce Marijino, moli za nas!  
Betlehemska nevina dječice, zagovarajte 
nas! 
 

Prvo veliko zrno: Oče naš… 
Tri sljedeća zrna: Zdravo Marijo… 
 

Na velika zrna (Molitva prikazanja): 
Oče Nebeski, prikazujemo ti Rane i Krv 
Isusa Krista, Jaganjca Božjeg, koji oduzima 
grijehe svijeta, suze Majke Marije i ljubav 
svetog Josipa, moleći milosrđe za nas i za 
nerođene! Amen. 
 

Na mala zrna:  
Isuse, Marijo, Josipe, ja vas ljubim i molim: 
spasite nerođene! 
 

Nakon posljednje „Molitve prikazanja“ moli 
se tri puta Slava Ocu… 
 

Ako se ne mole Litanije, slijedi: 
Sveti Mihaele Arkanđele, moli za nas! 
Anđeli Čuvari nerođenih, molite za nas! 
Sveta Majko Terezijo, moli za nas! 
Sveti Ivane Pavle II., moli za nas! 



 

 

Molitva sv. Ivana Pavla II. za bolesne i umiruće 
Svemogući i vječno živi Bože, Oče siromaha, snago bolesnika, nado umirućih! Hvala ti za dar 
ljudskog života, a osobito za obećanje vječnog života. Mi znamo da si uvijek blizu svima koji su 
slomljena srca, svim siromasima, slabima i bolesnima. Bože, koji si pun nježnosti i sućuti, primi 
molitve koje ti upravljamo za svoju bolesnu braću i sestre. Umnoži im vjeru i pouzdanje u tebe. 
Ojačaj ih svojom ljubaznom nazočnošću i ozdravi ih, ako ti je milo, te daj njihovim tijelima i 
dušama obnovljenu snagu. 
Ljubazni Oče, blagoslovi umiruće, blagoslovi sve koji će se uskoro s tobom susresti licem u lice. Mi 
vjerujemo da si od smrti učinio vrata vječnog života. Čuvaj našu umiruću braću i sestre u svojoj 
ljubavi i vodi ih sigurnom rukom u domovinu vječnog života s tobom.  
Bože, izvore svake jakosti, pogledaj i štiti sve one koji se posvećuju bolesnicima i umirućima. Daj 
im duh hrabrosti i nježnosti. Podrži ih u njihovim naporima da donesu okrepu i ozdravljenje. Daj da 
sve više i više budu znak tvoje preobrazujuće ljubavi.  
Daj da svi uvide da si ti ljubazni Otac, Bog milosrđa i sućuti. Amen. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 
Mise: utorak – petak u 18,30 sati, subota u 7,30 sati, nedjelja u 7,30, 8,45, 10, 11,15 i 18,30 sati 

Ispovijed: pola sata prije mise  Klanjanje: četvrtak 19 – 19,30 sati, petak cjelonoćno  
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 9.  listopada Abraham, Sara 7,30 + Nikola i ob. Butigan 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Viktorija i Mihael Antonić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Vladimir Gaščić 

2Kr 5,14-17; Ps 98,1-4; 2Tim 2,8-13; Lk 17,11-19 18,30 + Milica Buljan 

PONEDJELJAK, 10. listopada Samuel 
 Nema mise. 

Gal 4,22-24.26-27.31 – 5,1; Ps 113; Lk 11,29-32 

UTORAK, 11.  listopada Ivan XXIII. 
18,30 Kolektivna 

Gal 5,1-6; Ps 119,41.43-45.47-48; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 12.  listopada Karlo Accutis 
18,30 + Josip i Dragica Bunčić 

Gal 5,18-25; Ps 1,1-4.6; Lk 11,42-46 

ČETVRTAK, 13.  listopada Teofil 
18,30 Za ozdravljenje Anke 

Ef 1,1-10; Ps 98,1-6; Lk 11,47-54 

PETAK, 14.  listopada Kalist I. 
18,30 Kolektivna 

Ef 1,11-14; Ps 33,1-2.4-5.12-13; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 15.  listopada Terezija Avilska 
7,30 + Neda i Juraj Osterman 

Ef 1,15-23; Ps 8,2-3a.4-7; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 16.  listopada Marija Margareta 7,30 + Biserka i ob. Paušić i Kolić 

29. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Ana i Ivan Kuzmanić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Mijo Krešo - Lovrić 

Izl 17,8-13; Ps 121,1-8; 2Tim 3,14–4,2; Lk 18,1-8 18,30 + Ivan i ob. Mlakar i Boroš 


